
Protokół nr 11

z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów

odbytego w dniu 25 stycznia 2008 r.

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów dokonał Przewodniczący Komisji –

Pan  Ireneusz  Płóciennik,  który  powitał  członków  Komisji  oraz  przedstawił  planowany

porządek obrad dzisiejszego posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2008 r.

2. Analiza wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy oraz pracowników gminnych

jednostek organizacyjnych.

3. Sprawy bieżące i różne.

Następnie Przewodniczący zaproponował, aby drugi punkt został zrealizowany na kolejnym

posiedzeniu. Propozycja została przyjęta w związku, z czym porządek obrad przedstawiał się

następująco:

1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2008 r.

2. Sprawy bieżące i różne.

Po  ustaleniu  porządku  obrad  Przewodniczący  poprosił  o  zatwierdzenie  protokołu

z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy. Z uwagi

na  to,  iż  nikt  nie  zgłosił  żadnych  uwag  Przewodniczący  zarządził  głosowanie  nad  jego

przyjęciem.  W  wyniku  głosowania  protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  został  przyjęty

jednogłośnie

Ad. 1.

Przystępując do realizacji pierwszego punktu Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana

Wiesława Kaczmarka – Skarbnika Gminy, który przystąpił do omawiania projektu budżetu na

2008 r. Na wstępie przedstawił wysokość planowanych dochodów, które ustalone zostały na

łączną  kwotę  16.473.714  zł.  Kontynuując  przedstawił  źródła  tych  dochodów,  a  następnie

poinformował o wysokości zaplanowanych wydatków, które są szacowane na łączną kwotę

17.542.846  zł.  W  dalszej  części  Pan  Skarbnik  omówił  kolejno  wydatki  w  poszczególny

działach. Po zakończeniu swego wystąpienia Pan Skarbnik poprosił o zgłaszanie uwag i pytań

dotyczących przedstawionego projektu.

Jako pierwszy z pytaniem zwrócił się radny Płóciennik, który zapytał ile kosztuje zezwolenie

na sprzedaż alkoholu.

W odpowiedzi Pan Skarbnik wyjaśnił, iż stawka zezwolenia na sprzedaż alkoholu ustalana

jest na cały rok i jest uzależniona od kursu Euro. Dodał, iż kwota ta jest rozłożona na trzy

raty.

Następnie radny Gniłka zapytał, jaka jest łączna suma zezwolenia, gdy ktoś decyduje się na

sprzedaż wszystkich rodzai alkoholu.

Natomiast radny Płóciennik zapytał jeszcze, kto ustala te stawki.

Pan Skarbnik wyjaśnił, iż stawki ustalane są odgórnie. Następnie dokładnie omówił zasady

związane  z  pobieraniem  opłat  za  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych.

Kontynuując porównał kwotę, jaka wpłynęła z tytułu wydawania zezwoleń w ubiegłym roku

z kwotą zaplanowaną  na ten rok.  Następnie  wyjaśnił,  iż  pieniądze te  są  przeznaczane  na

sprawy związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.

W dalszej części radny Płóciennik zapytał, na jakiej zasadzie funkcjonuje Gminna Komisja

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



Pan Skarbnik wyjaśnił,  iż członkowie Komisji  są powoływani  przez Wójta Zarządzeniem.

Dodał, iż diety również ustala Pan Wójt. Następnie w związku z tym, iż nie zgłaszano więcej

pytań  dotyczących  omawianego  tematu  Pan Skarbnik  poinformował,  iż  na  przyszłej  sesji

zostanie przedstawiony projekt  uchwały dotyczący ustalenia stawek jednostkowych dotacji

przedmiotowych  dla  Zakładu  Usług  Komunalnych.  Ponadto  dodał,  iż  Regionalna  Izba

Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu z uwzględnieniem drobnych uwag. 

Ad. 2.

W  kolejnym  punkcie  Pan  Skarbnik  pokrótce  poinformował  o  sprawach  dotyczących

wynagradzania nauczycieli, a mianowicie, iż stawki ustalane są zgodnie z Kartą Nauczyciela. 

Następnie radny Gniłka zapytał, jaka kwota subwencji została przyznana na 2008 rok.

W odpowiedzi Pan Skarbnik wyjaśnił, iż jest to kwota 4.675.476 zł., a następnie przedstawił

wydatki na poszczególne placówki.

Po  wypowiedzi  Pana  Skarbnika  wywiązała  się  dyskusja  dotycząca  funkcjonowania

poszczególnych  placówek szkolnych  na terenie gminy.  W efekcie tych  rozważań Komisja

doszła  do  wniosku,  iż  najwięcej  kosztuje  utrzymanie  dwóch  szkół,  w  Brzykowie

i Restarzewie, do których uczęszcza najmniejsza liczba dzieci.

Po  wyczerpaniu  tematyki  obrad  oraz  braku  chętnych  do  podjęcia  dalszej  dyskusji  Pan

Ireneusz  Płóciennik  –  Przewodniczący  Komisji  podziękował  radnym  za  uczestnictwo

w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Komisji ds. Budżetu i Finansów.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
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